> RETOURADRES Postbus 4902, 6202 TC Maastricht BEZOEKADRES
Randwycksingel 22
6229 EE Maastricht

Aan de fractie van Partij Veilig Maastricht POSTADRES
de heer R.A.H. Betsch Postbus 4902
de heer J. Voorst 6202 TC Maastricht

de heer P. Ruijters

ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Schriftelijke vragen inzake meerkostenregeling 26 mei 2025 --

Verzonden: 26-05-2025
BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
J (Jasper) Boorn, van den 043 35 2025.01437
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE

Jasper.van.den.Boorn@maastricht.nl

Geachte heren Betsch, Voorst en Ruijters,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:

Is deze meerkostenregeling waarbij men € 400 kan aanvragen ook ingevoerd in onze stad? Zo ja is dit bekend bij de chronisch zieken of ouders met een chronisch ziek kind? Zo nee, bent u bereid informatie in te winnen bij de gemeente Groningen?

Antwoord 1:

Ja, wij hebben een aantal jaren, van 2016 tot en met 2020, de meerkostenregeling gekend als onderdeel van de Wmo-verordening. Destijds was de bijdrage van de gemeente € 100. In 2020 heeft uw raad besloten om deze regeling af te schaffen per 1 januari 2021. Wij zien dan ook (vooralsnog) geen reden om informatie in te winnen bij de gemeente Groningen.

Vraag 2:

Bent u dan bereid deze regeling z.s.m. in te voeren in Maastricht zodat de doelgroep die het al zwaar heeft door chronische ziekte een beetje ontlast wordt van de financiéle zorgen die dit met zich meebrengt?

Antwoord 2:

De gemeente Maastricht heeft andere regelingen om inwoners te ondersteunen om de zorgkosten te beperken, zoals de collectieve zorgverzekering, bijzondere bijstand en een tegemoetkoming in de zorgpremie. Wij zien daarom op dit moment geen reden om de regeling weer in te voeren in Maastricht.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Jeroen Hoenderkamp
Wethouder WMO, Welzijn, Sociale Zaken en Gezondheid
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